Zimmermanns

JASSWEETSCHAFF

Unsere Thekenhappchen
Kasehdppchen \/

Metthappchen

Blutwursthappchen

Leberwursthappchen

Frikadelle

Suppen & Vorspeisen

Brotkorb mit Krauterquark und Krauterbutter

Gulaschsuppe mit Bauernbrot

Kartoffelsuppe \/
mit Einlage (Mettwurst)

Gebackener Camembert mit Schwarzbrot, Petersilie \/
und Preiselbeeren

Ofenkartoffel mit Krauterquark auf Salatbouquet V

Frische Salate

Beilagensalat
mit Maultaschen
mit gebratenen Rindfleischstreifen

mit Thunfisch

3,00 €
3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,50€

3,80 €
7,90 €

7,90 €
8,90 €

11,80 €

9,50 €

4,50 €

14,50 €

16,80 €

12,80 €



Zimmermanns

JASSWEETSCHAFF

Zimmermanns Rievkooche
jeden Dienstag und Donnerstag

mit Apfelmus \/ 10,50 €
mit Lachs und Dill - Créme fraiche 13,50 €
mit Tatar, Ei und Zwiebeln 14,50 €
Hauptgerichte

Nirnberger Rostbratwiirstchen mit Sauerkraut und Piree 16,90 €

Schnitzel Wiener Art

mit Pommes Frites und Salat 17,50 €
mit Rahmchampignons, Pommes Frites und Salat 18,90 €
mit Paprikasauce, Pommes Frites und Salat 18,90 €
mit Pfefferrahmsauce, Pommes Frites und Salat 18,90 €
mit Sauce Bernaise, Pommes Frites und Salat 18,90 €

Alternativ auch als Veggieschnitzel v
Cordon Bleu vom Schwein mit Pommes Frites und Salat 21,90 €

Schnitzelplatte fiir 2 Personen 4 kleine Schnitzel, 4 SoRen (Jager-,

Paprika-, Pfeffersol3e, Bernaise) Pommes Frites und Salat 34,50 €
Gefiilltes Hacksteak "Milenko" mit Rosmarinkartoffeln und Spitzkohl 18,50 €
Leberkdse mit Spiegelei, Bratkartoffeln und Krautsalat 11,90 €
Currywurst mit Pommes Frites "rut/wiess" 13,90 €
Himmel un Add, gebratene Blutwurst mit Kartoffelstampf 12,90 €

und Apfelkompott



Zimmermanns

JASSWEETSCHAFF

Gulasch mit Nudeln 12,90 €
Nudeln mit Gorgonzolasauce und Spinat 14,90 €
Kadsespatzle mit Rostzwiebeln \/ 15,80 €
Kibbeling mit lauwarmem Kartoffelsalat, dazu Remoulade und Salat 19,70 €
Hiiftsteak

200g mit Krauterbutter, Beilage nach Wahl* und Salat 23,90 €
300g mit Krauterbutter, Beilage nach Wahl* und Salat 26,90 €
500g mit Krauterbutter, Beilage nach Wahl* und Salat 34,90 €

*Wahle aus folgenden Beilagen: Pommes Frites, Bratkartoffeln oder Folienkartoffel
Stielkotelett 300g mit Krauterbutter, Pommes Frites und Salat 20,90 €

Flammkuchen

"Elsdsser Art" 12,90 €
mit Ziegenkise und Honig  \/ 13,90 €
mit Chorizo und Rucola 13,90 €
mit Kirbis und Kirschtomate ~ \/ 15,50 €
Kirbisquiche mit Salat 14,90 €
Gemiisepfanne mit Spiegelei V 13,80 €
Beilagen

Portion Pommes Frites 4,90 €
Portion Bratkartoffeln 5,50 €

Schale Ketchup oder Mayonaise 0,50€



Zimmermanns

JASSWEETSCHAFF
For de Pdnz
Kleines Schnitzel mit Pommes Frites 8,20 €
Chicken Nuggets mit Pommes Frites 8,20 €
Nachtisch
Tartuffo mit Amarenakirschen V 6,50 €
Apfel Crumble mit Vanillesole \[’ 7,50 €

Feiern im Zimmermanns?
Sprecht uns einfach an.
Ob Familien- oder Firmenfeier, ob Taufe, Hochzeit
oder was auch immer lhr plant:
Wir sind fur Euch da!

Gerne personlich an der Theke oder
telefonisch unter 0221 / 57073690

Alle Preise verstehen sich in Euro (€) inkl. Serviceentgeld.
Du benotigst Informationen zu Zusatzstoffen und Allergenen? Wende Dich bitte an unseren

freundlichen Service, wir geben gerne Auskunft.

! v " kennzeichnet vegetarische Gerichte



