

Unsere Thekenhäppchen

Käsehäppchen 🏏	3,00€
Metthäppchen	3,00€
Blutwursthäppchen	3,00€
Leberwursthäppchen	3,00€
Frikadelle	3,50€
Suppen & Vorspeisen	
Brotkorb mit Kräuterquark und Kräuterbutter	3,80€
Gulaschsuppe mit Bauernbrot	7,90€
Kartoffelsuppe	7,90 € 8,90 €
Gebackener Camembert mit Schwarzbrot, Petersilie ✓ und Preiselbeeren	11,80€
Ofenkartoffel mit Kräuterquark auf Salatbouquet	9,50€
Frische Salate	
Beilagensalat	4,50€
mit Maultaschen	14,50€
mit gebratenen Rindfleischstreifen	16,80€
mit Thunfisch	12,80€



Zimmermanns Rievkooche

jeden Dienstag und Donnerstag

mit Apfelmus mit Lachs und Dill - Crème fraîche mit Tatar, Ei und Zwiebeln	10,50 € 13,50 € 14,50 €
Hauptgerichte	
Nürnberger Rostbratwürstchen mit Sauerkraut und Püree	16,90 €
Schnitzel Wiener Art	
mit Pommes Frites und Salat mit Rahmchampignons, Pommes Frites und Salat mit Paprikasauce, Pommes Frites und Salat mit Pfefferrahmsauce, Pommes Frites und Salat mit Sauce Bernaise, Pommes Frites und Salat	17,50 € 18,90 € 18,90 € 18,90 €
Alternativ auch als Veggieschnitzel 🏏	
Cordon Bleu vom Schwein mit Pommes Frites und Salat	21,90€
Schnitzelplatte für 2 Personen 4 kleine Schnitzel, 4 Soßen (Jäger-, Paprika-, Pfeffersoße, Bernaise) Pommes Frites und Salat	34,50€
Gefülltes Hacksteak "Milenko" mit Rosmarinkartoffeln und Spitzkohl	18,50€
Leberkäse mit Spiegelei, Bratkartoffeln und Krautsalat	11,90€
Currywurst mit Pommes Frites "rut/wiess"	13,90€
Himmel un Ääd , gebratene Blutwurst mit Kartoffelstampf und Apfelkompott	12,90€



Gulasch mit Nudeln	12,90€
Nudeln mit Gorgonzolasauce und Spinat	14,90€
Käsespätzle mit Röstzwiebeln 🏏	15,80€
Kibbeling mit lauwarmem Kartoffelsalat, dazu Remoulade und Salat	19,70€
Hüftsteak	
200g mit Kräuterbutter, Beilage nach Wahl* und Salat 300g mit Kräuterbutter, Beilage nach Wahl* und Salat 500g mit Kräuterbutter, Beilage nach Wahl* und Salat	23,90 € 26,90 € 34,90 €
*Wähle aus folgenden Beilagen: Pommes Frites, Bratkartoffeln oder Folienkart	toffel
Stielkotelett 300g mit Kräuterbutter, Pommes Frites und Salat	20,90€
Flammkuchen	
"Elsässer Art" mit Ziegenkäse und Honig mit Chorizo und Rucola mit Kürbis und Kirschtomate	12,90 € 13,90 € 13,90 € 15,50 €
Kürbisquiche mit Salat	14,90€
Gemüsepfanne mit Spiegelei 🗸	13,80€
Beilagen	
Portion Pommes Frites	4,90€
Portion Bratkartoffeln	5,50€
Schale Ketchup oder Mayonaise	0,50€



För de Pänz

Kleines Schnitzel mit Pommes Frites	8,20€
Chicken Nuggets mit Pommes Frites	8,20€
Nachtisch	
Tartuffo mit Amarenakirschen	6,50€
Apfel Crumble mit Vanillesoße	7,50 €

Feiern im Zimmermanns?

Sprecht uns einfach an.

Ob Familien- oder Firmenfeier, ob Taufe, Hochzeit

oder was auch immer Ihr plant:

Wir sind für Euch da!

Gerne persönlich an der Theke oder telefonisch unter 0221 / 57073690

Alle Preise verstehen sich in Euro (€) inkl. Serviceentgeld. Du benötigst Informationen zu Zusatzstoffen und Allergenen? Wende Dich bitte an unseren freundlichen Service, wir geben gerne Auskunft.

[&]quot; " kennzeichnet vegetarische Gerichte